

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	PEDRO BARRANCO FIESCO		
Crédito Otorgado:	\$	150,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0%
Tasa de Interés anual:		16.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		18.56%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	150,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		12	meses
Pago Fijo:	\$	13,792.01	
Frecuencia de Pago:		mensual	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	165,504.09	
CAT (sin I.V.A.):		17.43%	

Referencia 1047018

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	26 de marzo de 2015	150,000.00	2,000.00	320.00	11,472.01	13,792.01	138,527.99
2	26 de abril de 2015	138,527.99	1,847.04	295.53	11,649.44	13,792.01	126,878.55
3	26 de mayo de 2015	126,878.55	1,691.71	270.67	11,829.62	13,792.01	115,048.93
4	26 de junio de 2015	115,048.93	1,533.99	245.44	12,012.58	13,792.01	103,036.35
5	26 de julio de 2015	103,036.35	1,373.82	219.81	12,198.38	13,792.01	90,837.97
6	26 de agosto de 2015	90,837.97	1,211.17	193.79	12,387.05	13,792.01	78,450.92
7	26 de septiembre de 2015	78,450.92	1,046.01	167.36	12,578.63	13,792.01	65,872.29
8	26 de octubre de 2015	65,872.29	878.30	140.53	12,773.18	13,792.01	53,099.11
9	26 de noviembre de 2015	53,099.11	707.99	113.28	12,970.74	13,792.01	40,128.37
10	26 de diciembre de 2015	40,128.37	535.04	85.61	13,171.36	13,792.01	26,957.01
11	26 de enero de 2016	26,957.01	359.43	57.51	13,375.07	13,792.01	13,581.94
12	26 de febrero de 2016	13,581.94	181.09	28.97	13,581.94	13,792.01	- 0.00
	Total		13,365.59	2,138.49	150,000.00	165,504.09	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.